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令和４年９月 
 

蓮田市議会定例会 
 

概 要    
 

 

 

 

 

 

 

令和４年９月２９日作成 

 

 

 ■会期日程                              ２～３ 

   ８月３０日（火）～９月２９日（木）〔３１日間〕 

 

 ■提出議案                              ４ 

   市長提出議案 

    ８月３０日提出１９件（議案第４５号～議案第６３号） 

    ９月２９日提出 １件（議案第６４号） 

議員提出議案 

    ９月２９日提出 １件（議第６号議案） 

 

 ■委員会付託表・委員会審査日程                    ５～８ 

   総 務 委 員 会（議案５件）…９月６日（火）、９日（金） 

   民生文教委員会（議案８件）…９月７日（水）、１２日（月）、１３日（火） 

   建設経済委員会（議案９件）…９月８日（木）、１４日（水）、１５日（木）  

 

 ※提出議案に対する質疑…９月５日（月） 

    

 ※市政に対する一般質問…９月２０日（火）、２１日（水）、２２日（木） 
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  会期日程 
日  次  月  日（曜） 会  議 日        程 

第 １ 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８月３０日（火） 本 会 議 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14

15 

開  会 （午前９時） 

開  議 

議員辞職の報告 

会議録署名議員の指名 

会期の決定 

常任委員会委員の所属の変更 

諸般の報告 

市長の行政報告 

市長提出議案の報告 

議案第４５号～議案第６３号の一括上程 

市長の提案説明 

監査委員の決算審査結果報告 

監査委員の報告に対する質疑 

次会日程報告 

散  会 

第 ２ 日 ８月３１日（水） 休  会 議案調査 

第 ３ 日 ９月 １日（木） 休  会 議案調査 

第 ４ 日 ９月 ２日（金） 休  会 議案調査 

第 ５ 日 ９月 ３日（土） 休  会 休日休会 

第 ６ 日 ９月 ４日（日） 休  会 休日休会 

第 ７ 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

９月 ５日（月） 本 会 議 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

7 

8 

開  議 （午前９時） 

議案第４５号～議案第６３号に対する質疑 

議案第４５号の委員会付託の省略 

討  論 

採  決 

議案第４６号～議案第６３号の各委員会付

託 

次会日程報告 

散  会 

第 ８ 日 ９月 ６日（火） 本会議休会 総 務 委 員 会 

第 ９ 日 ９月 ７日（水） 本会議休会 民生文教委員会 

第１０日 ９月 ８日（木） 本会議休会 建設経済委員会 

第１１日 ９月 ９日（金） 本会議休会 総 務 委 員 会 

第１２日 ９月１０日（土） 休  会 休日休会 

第１３日 ９月１１日（日） 休  会 休日休会 

第１４日 ９月１２日（月） 本会議休会 民生文教委員会 

第１５日 ９月１３日（火） 本会議休会 民生文教委員会 

第１６日 ９月１４日（水） 本会議休会 建設経済委員会 

第１７日 ９月１５日（木） 本会議休会 建設経済委員会 

第１８日 ９月１６日（金） 休  会 議案調査 

第１９日 ９月１７日（土） 休  会  休日休会 

第２０日 ９月１８日（日） 休  会  休日休会 
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日  次  月  日（曜） 会  議 日        程 

第２１日 ９月１９日（月祝） 休  会  休日休会 

第２２日 

 

 

 

９月２０日（火） 本 会 議 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

開  議 （午前９時） 

市政に対する一般質問 

次会日程報告 

散  会 

第２３日 

 

 

 

９月２１日（水） 本 会 議 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

開  議 （午前９時） 

市政に対する一般質問 

次会日程報告 

散  会 

第２４日 

 

 

 

９月２２日（木） 本 会 議 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

開  議 （午前９時） 

市政に対する一般質問 

次会日程報告 

散  会 

第２５日 ９月２３日（金祝） 休  会 休日休会 

第２６日 ９月２４日（土） 休  会 休日休会 

第２７日 ９月２５日（日） 休  会 休日休会 

第２８日 ９月２６日（月） 休  会 議案調査 

第２９日 ９月２７日（火） 休  会  議案調査 

第３０日 ９月２８日（水） 休  会 議案調査 

第３１日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９月２９日（木） 本 会 議 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

開  議 （午前９時） 

諸般の報告 

各常任委員会の審査結果報告 

議案第４６号～議案第６３号の一括上程 

各常任委員長の審査経過報告 

各常任委員長の報告に対する質疑 

討  論 

採  決 

議員提出議案の報告 

議第６号議案の上程 

提案説明 

議第６議案に対する質疑 

議第６号議案の委員会付託の省略 

議第６号議案に対する討論 

採  決 

市長追加提出議案の報告 

議案第６４号の上程 

市長の提案説明 

議案第６４号に対する質疑 

議案第６４号の委員会付託の省略 

討  論 

採  決 

市長の挨拶 

閉  会 
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  提出議案 
 

市長提出議案（８月３０日提出 １９件） 

 議案第４５号 蓮田市公平委員会委員の選任について 

 

 議案第４６号 蓮田市印鑑の登録及び証明に関する条例の一部を改正する条例 

 

 議案第４７号 蓮田市職員の勤務時間、休日及び休暇に関する条例の一部を改正する条例 

 

 議案第４８号 職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例 

 

 議案第４９号 蓮田市手数料条例等の一部を改正する条例 

 

 議案第５０号 令和４年度蓮田市一般会計補正予算（第６号） 

 

 議案第５１号 令和４年度蓮田市国民健康保険特別会計補正予算（第１号） 

 

 議案第５２号 令和４年度蓮田市後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号） 

 

 議案第５３号 令和４年度蓮田市介護保険特別会計補正予算（第１号） 

 

 議案第５４号 令和４年度蓮田市水道事業会計補正予算（第１号） 

 

 議案第５５号 令和４年度蓮田市下水道事業会計補正予算（第１号） 

 

 議案第５６号 令和３年度蓮田市一般会計歳入歳出決算認定について 

 

 議案第５７号 令和３年度蓮田市国民健康保険特別会計歳入歳出決算認定について 

 

 議案第５８号 令和３年度蓮田市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算認定について 

 

 議案第５９号 令和３年度蓮田市介護保険特別会計歳入歳出決算認定について 

 

 議案第６０号 令和３年度蓮田都市計画事業黒浜土地区画整理事業特別会計歳入歳出決算 

認定について 

 

 議案第６１号 令和３年度蓮田都市計画事業蓮田駅西口第一種市街地再開発事業特別会計歳 

入歳出決算認定について 

 

 議案第６２号 令和３年度蓮田市水道事業会計剰余金の処分及び決算認定について 

 

 議案第６３号 令和３年度蓮田市下水道事業会計剰余金の処分及び決算認定について 

 

市長追加提出議案（９月２９日提出 １件） 

議案第６４号 令和４年度蓮田市一般会計補正予算（第７号） 

 

議員提出議案（９月２９日提出 １件） 

議第６号議案 蓮田市議会政務活動費の交付に関する条例の一部を改正する条例 
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  委員会付託表 
 

付 託 委 員 会 付   託   案   件 

 

総 務 委 員 会 

（議案５件） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議案第４６号 蓮田市印鑑の登録及び証明に関する条例の一部を改

正する条例 

 

議案第４７号 蓮田市職員の勤務時間、休日及び休暇に関する条例の 

一部を改正する条例 

 

議案第４８号 職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例 

 

議案第５０号 令和４年度蓮田市一般会計補正予算（第６号） 

       第１条 歳入歳出予算の補正 

        歳入 全款 

        歳出 第 1 款 議会費 

           第２款 総務費中 

            第１項 総務管理費のうち総合政策部及び 

             総務部所管事項 

            第３項 戸籍住民基本台帳費 

            第４項 選挙費 

           第４款 衛生費中 

  第３項 上水道費 

第９款 消防費 

       第２条 繰越明許費 

       第３条 債務負担行為の補正 

       第４条 地方債の補正 

 

議案第５６号 令和３年度蓮田市一般会計歳入歳出決算認定について 

        歳入 全款 

        歳出 第１款 議会費 

           第２款 総務費中 

            第１項 総務管理費のうち総合政策部、 

             総務部、会計室、蓮田駅西口行政センタ 

ー及び行政委員会所管事項 

            第２項 徴税費 

            第３項 戸籍住民基本台帳費 

            第４項 選挙費 

            第５項 統計調査費 

            第６項 監査委員費 

                      第４款 衛生費中 

                        第３項 上水道費 

           第９款 消防費 

           第１０款 教育費中 

            第１項 教育総務費のうち総務部所管事項 

           第１１款 公債費 

            第１２款 予備費 
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付 託 委 員 会 付   託   案   件 

 

民生文教委員会 

（議案８件） 

 

 

議案第５０号 令和４年度蓮田市一般会計補正予算（第６号） 

       第１条 歳入歳出予算の補正 

        歳出 第３款 民生費 

           第４款 衛生費中 

第１項 保健衛生費のうち健康福祉部及 

び生涯学習部所管事項 

           第１０款 教育費 

             

議案第５１号 令和４年度蓮田市国民健康保険特別会計補正予算（第１

号） 

 

議案第５２号 令和４年度蓮田市後期高齢者医療特別会計補正予算（第

１号） 

 

議案第５３号 令和４年度蓮田市介護保険特別会計補正予算（第１号） 

 

議案第５６号  令和３年度蓮田市一般会計歳入歳出決算認定について 

         歳出 第２款 総務費中 

第１項 総務管理費のうち健康福祉部、学 

校教育部及び生涯学習部所管事項 

           第３款 民生費 

           第４款 衛生費中 

            第１項 保健衛生費のうち健康福祉部及 

             び生涯学習部所管事項 

           第１０款 教育費中 

             第１項 教育総務費のうち学校教育部及 

び生涯学習部所管事項 

                      第２項 小学校費 

             第３項 中学校費 

             第４項 社会教育費 

             第５項 保健体育費 

 

議案第５７号 令和３年度蓮田市国民健康保険特別会計歳入歳出決算 

認定について 

 

議案第５８号 令和３年度蓮田市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決 

算認定について 

 

議案第５９号 令和３年度蓮田市介護保険特別会計歳入歳出決算認定 

について 
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付 託 委 員 会 付   託   案   件 

 

建設経済委員会 

（議案９件） 

 

議案第４９号 蓮田市手数料条例等の一部を改正する条例 

 

議案第５０号 令和４年度蓮田市一般会計補正予算（第６号） 

       第１条 歳入歳出予算の補正 

        歳出 第２款 総務費中 

            第１項 総務管理費のうち環境経済部所 

             管事項 

           第４款 衛生費中 

            第１項 保健衛生費のうち環境経済部所管

事項 

           第６款 農林水産業費 

           第７款 商工費 

           第８款 土木費 

 

議案第５４号 令和４年度蓮田市水道事業会計補正予算（第１号） 

 

議案第５５号 令和４年度蓮田市下水道事業会計補正予算（第１号） 

 

議案第５６号 令和３年度蓮田市一般会計歳入歳出決算認定について 

        歳出 第２款 総務費中 

            第１項 総務管理費のうち環境経済部所 

             管事項 

           第４款 衛生費中 

            第１項 保健衛生費のうち環境経済部及 

             び上下水道部所管事項 

            第２項 清掃費 

           第５款 労働費 

           第６款 農林水産業費 

           第７款 商工費 

           第８款 土木費 

 

議案第６０号 令和３年度蓮田都市計画事業黒浜土地区画整理事業

特別会計歳入歳出決算認定について 

 

議案第６１号 令和３年度蓮田都市計画事業蓮田駅西口第一種市       

街地再開発事業特別会計歳入歳出決算認定について 

 

議案第６２号 令和３年度蓮田市水道事業会計剰余金の処分及び決算

認定について 

 

議案第６３号 令和３年度蓮田市下水道事業会計剰余金の処分及び決

算認定について 
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  委員会審査日程 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

委 員 会 名 開 催 日 開議時刻 場 所 

総 務 委 員 会 ９月 ６日（火） 午前９時 ３０１会議室 

 ９月 ９日（金） 午前９時 ３０１会議室 

民生文教委員会 ９月 ７日（水） 午前９時 ３０１会議室 

 

９月１２日（月） 午前９時 ３０１会議室 

９月１３日（火） 午前９時 ３０１会議室 

建設経済委員会 ９月 ８日（木） 午前９時 ３０１会議室 

 

９月１４日（水） 午前９時 ３０１会議室 

９月１５日（木） 午前９時 ３０１会議室 


